



*Ofiaruj Ojcu Niebieskiemu krew i rany Moje na przebłaganie za grzechy miasta tego (Dz. 39).*

Miłosierny Panie, w godzinie Twego konania, stojąc w duchu u stóp krzyża na Golgocie, przywołujemy Twoje słowa, które powiedziałeś do św. Siostry Faustyny. Dzisiaj, gdy dziękujemy za 100 lat niepodległości naszej Ojczyzny, za miłosierdzie, które okazałeś naszemu narodowi w całej historii, pragniemy też przepraszać za zło, za grzechy naszego miasta, za nasze niewierności i zaniedbania dobra, za grzechy wszystkich Polaków, bo i one były powodem Twoich ran i przelanej na krzyżu krwi.

Twój krzyż, Twoje niewypowiedziane cierpienie ciała i ducha, w którym zawołałeś: *Boże mój, Boże mój, czemuś mnie opuścił...*, ukazują nam, czym jest grzech: jak wielkie rany zadaje nam, jak ogromne spustoszenie czyni wokół nas, w jak tragicznym położeniu stawia nas, gdy odcina od źródła życia i miłości – od Boga. Grzech wpędza w największą niewolę, czyni nas niewolnikami własnych słabości, pożądania oczu, ciała i pychy żywota. To najstraszniejsza niewola, która wiedzie do śmierci wiecznej. Z niej nikt nie może nas wyzwolić, tylko Ty – ukrzyżowany i zmartwychwstały Panie. Z tej najokrutniejszej niewoli wybawiłeś nas, Jezu, przywracając wolność dzieci Bożych. A tej wolności nic skrzepować nie może: ani trud życia, ani choroba, ani więzienie, ani jakiegokolwiek cierpienie. Tej wolności nie może nas pozbawić nikt, tylko my sami, gdy wybieramy zło i grzech.

Dzisiaj możemy się cieszyć wolnością dzieci Bożych i za tę wolność pragniemy z całego serca dziękować. Dziękujemy też za wolność naszej Ojczyzny, za niepodległość naszego kraju odzyskaną po 123 latach niewoli, za piękno i dobro na naszej ziemi, za otwarte kościoły, za czyste serca Polaków, przez które na nasz kraj i świat przelewa się Twoje miłosierdzie.

Dla zasług Twej bolesnej męki prosimy o wolność dzieci Bożych dla wszystkich Rodaków i grzeszników całego świata. Niech każdy człowiek, nasze rodziny, wszyscy ludzie zwrócą się do Ciebie z ufnością i doświadczą Twojej miłosiernej miłości, która napędza serca pokojem i szczęściem, jakiego świat dać nie może.